197.
Pozsony, 1568 június 11.

I. Miksa király parancsa a szepesi káptalanhoz, hogy Laski 
Albert panaszára Lőcse városát az árúmegállítás kérdésé
ben tizenötödnapra a királyi személyes jelenlét bírósága elé

idézze meg.
Á tírv a  a szepesi káptalannak 1568 jún. 23-án kelt, az idézésről 

szóló jelentésében: Lőcse v. It., VIII. oszt., 64. sz. (V. ö. 200. sz.)

Maximilianus secundus Dei gratia electus Romanorum 
imperator semper augustus ac Germanie, Hungarie, Bohemie 
etc. rex, archidux Austria, dux Burgundié, etc. fidelibus nostris, 
capitulo ecclesie Scepusiensis salutem et gratiam. Noveritis, 
quod Emericus Zvntag familiáris fidelis nostri, magnifici 
Alberti Lazky palatini Siradiensis, nostram personaliter 
veniens in presentiam, nomine et in persona eiusdem Alberti 
Lazky, domini videlicet sui, per modum protestationis 
et inhibitionis eidem significare curavit in hunc modum, 
qualiter diebus his superioribus, in presenti videlicet termino 
universae causae regnicolarum partium predicti regni nostri 
Hungarie superiorum, comitatuum videlicet decern et sep- 
tem cis et citra Tibiscalium, a comitatu Liptouiensi inci- 
piendo, tarn ante, quam post cladem Mohachiensem mote vel 
movende et ex publica eorum constitutione adiudicari solite, 
per maiestatem nostram generaliter fuerant prorogate, in 
quibusd'am duabus causis alia inter ipsum Albertum Lazky, 
ut actorem ab una parte, siquidem ab altera prudentes et 
circumspectos iudicem iuratosque cives civitatis nostre 
Lewchowiensis, veluti in causam attractos, ratione et pre- 
textu depositionis, venditionis, permutationis inductionisque 
et reductionis mercium ex Hungária in Poloniam, et rursus

a) Egy szó olvashatatlan.
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ex Polonia in Hungáriám, aliorumque certorum negotiorum 
actuumque potentiariorum coram eadem personali nostra 
presentia motis et vertentibus, idem iudex iuratique cives 
dicte civitatis nostrae Lewchowiensis contra eundem pro- 
testantem, per non venientiam et non comparitionem eius- 
dem protestantis, quasdam binas literas nostras absolutio- 
nales simul et sententionales pro ipsorum parte extrahere 
curassent, quarum vigore eundem protestantem in rebus 
bonisque et juribus possessionariis suis damnificare vellent 
et niterentur in preiudicium et damnum eiusdem prote
stantis valde magnum, cum tarnen si idem protestáns huius- 
modi causis suis debito modo, ut par erat in my (?) illarum 
et prosecutionem causarum ipsarum, procuratorem suurn 
expedire vel coram dicta presentia nostra comparere potuis- 
set ac ea, que ad defensionem cause ipsius spectabantur, 
in medium proferre quocunque modo non neglexisset, spe- 
rasset in ipsis causis longe aliud iudicium recipere, et si ab 
impetitione partis adverse de facili defendere potuisse, prout 
posse speraret etiam modo, unde facta huiusmodi prote- 
statione, idem Emericus Zwnthag, nomine et in persona 
cuius supra, allegavit in hunc modum, quod si iuri con- 
sonaret et aequitati videretur, extunc idem protestáns vos 
simul et prenotatos iudicem iuratosque cives iam dicte 
civitatis nostrae Lewchowiensis, in causam attracfos, ab 
executione pretactarum aliarum literarum nostrarum senten- 
tionalium inhibere, ipsosque iudicem et iuratos cives dicte 
civitatis nostrae Lewchowiensis pro habenda causa in pre- 
missa, novo judicio contra se ad quintum decimum diem 
in curiam regiam nostram, scilicet personalem in presen- 
tiam legitime evocare facere, ut cum eo gravamine, quo 
de regni consuetudine conveniret, eidem respondere vellet, 
et quia huiusmodi allegatio dicti Emerici Zwnthagh, nomine 
et in persona cuius supra, coram eadem personali nostra 
presentia factum iusta et iuri consona admittendaque fore 
videbatur, pro eo üdelitati vestrae hamm serie firmiter 
precipiendo committimus et mandamus, quatinus acceptis 
presentibus, testimonium vestrum ad executionem pretac
tarum ambarum literarum nostrarum sententionalium non 
exmittatis, vel si iam exmisissetis, illud, ubicunque reperiri 
poterit, revocare et ab executione ambarum literarum no
strarum sententionalium inhiberi debeatis, literas etiam vestras 
super executione earum qüalitercunque facta relatorias parti 
adverse nequaquam extradare presumatis, quin potius ve
strum mittatis hominem pro testimonio vestro fide dignum, 
qui prefatos iudicem iuratosque cives jamfate civitatis nostrae
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Lewchowiensis, si personaliter reperire poterint, ibidem per
sonaliter, alioqui de domo habitations, sive solite eorundem 
residentie evocet eosdem ad quintum decimum diem diei 
huiusmodi evocationis in curiam regiam nostram, scilicet 
personalem in presentiam, causa in premissa novum iudi- 
cium recepturos, prescriptasque binas literas nostras adiudi- 
catorias, sententionales simul cum cunctis suis processibus 
producturos, certificando nichilominus eosdem ibidem, ut 
sive ipsi termino in prescripto coram eadem personali nostra 
presentia compareant prescriptasque binas literas adiudica- 
torias sententionales producant, sive non, eadem ad partis 
comparentis instantiam id faciet in premissis, quod dicta- 
verit ordo juris, et post hec huiusmodi inhibitionis, evoca
tionis et certifications seriem, ut fuerit expediens, terminum 
ad prescriptum eidem personali nostre present^ suo modo 
rescribatis. Datum Posonii, feria sexta proxima post domi- 

1568 nicam Pentecostes, anno Domini millesimo quingentesimo 
jun.il. sexagesimo octavo.

198.

Szepeshely, 1568 június 15.

A szepesi káptalan jelenti Miksa királynak, hogy 1568 
május 31-ikén a Laski Albert és a lőcseiek közt az árú
megállítás kérdésében folyt perben hozott ítéletének végre
hajtását Laski emberei Késmárkon erőszakkal, Kisszalókon 

törvényes elűzéssel megakadályozták.
Á tírva  I. Miksa király Nagyszombatban, 1570 jún. 20-án kelt ítélet

levelében: Késmárk v. lt., fase. XXXV. ad no. 51. és Lőcse v. lt., VIII. 
oszt., 67. sz. (V. ö. 202. sz.)

Serenissimo principi et domino, domino Maximiliano 
secundo, Dei gratia electo Romanorum imperatotori semper 
augusto ac Germanie, Hungarie, Bohemie etc. regi, archi- 
duci Austrie, duci Burgundié etc., domini ipsorum clemen- 
tissimo, capitulum ecclesie Scepussiensis orationum suffragia 
devotarum perpetua cum fidelitate. Vestra noverit sacra 
cesarea et regia maiestas nos literas eiusdem vestrae maie- 
statis adiudicatorias et sententionales, módúm et formám 
cuiusdam possessionarie reambulationis, aestimationis, occu- 
pationis, titulo pignoris, statutionis et iudicii regalis, solu
tionis et satisfactionis in se exprimentes pro parte prudentum 
et circumspectorum iudicis iuratorumque civium civitatis 
Lewchowiensis, veluti in causam attractorum ab una, contra
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magnificum dominum Albertum a Lazko, tanquam actorem 
et convictum, partibus ab altera, Posonii feria secunda 
proxima post dominicam Exaudi transactam, preteritam in 
presenti termino celebrationis iudiciorum octavi diei festi 
beati Georgi marthiris novissime preteriti, ad quern scilicet 
terminum universae causae regnicolarum comitatuum scilicet 
decern et septem partium huius regni Hungarie superioris, 
cis et citra Tibiscialium, a comitatu Lyptowiensi incipiendo, 
tarn ante, quam post cladem Mohachiensem mote vel mo- 
vende et ex publica eorum constitutione adiudicari solitae, 
per vestram sacram cesaream regiamque maiestatem gene
raliter fuerant prorogate, confectas et emanatas nobisque 
preceptorie loquentes et directas, quas capite sigilli nostri 
ab extra in superiori margine consignari facientes, una cum 
presenti in specie duximus remittendas, honore et reverentia, 
quibus decuit, recepisse et iuxta harum continentiam una 
cum nobili Johanne Petroczy de eadem Petrocz, Castellano 
arcis Scepusiensis, homine regio in preallegatis literis vestrae 
sacre cesaree regieque maiestatis adiudicatoriis, inter alios 
suos homines nominatim conscriptos specificato, nostrum 
hominem, videlicet venerabilem magistrum Andream Symandj 
socium, fratrem et concanonicum nostrum ad ea, que in dictis 
literis adiudicatoriis vestrae maiestatis continebantur, singula 
rite et fideliter peragenda ac exequenda nostro pro testi- 
monio fide digno duxeramus esse transmittendum, qui tan
dem exinde ad nos redeuntes, nobis sub iuramento parifor- 
miter retulerunt eo modo, quomodo ipsi sabbatho proximo 
ante festum sanctae et individuae Trinitatis noviter preterito 
ad faciem civitatis Kesmark, consequenterque ibidem ad 
pontem arcis similiter Kesmark nuncupate, ipsius domini 
Alberti a Lazko, convicti, in hoc comitatu Scepusiensi exi
stentem, habitam, vicinis et commetaneis earum universis, 
presertim vero nobilibus Johanne Swabowzky de Tothffalw 
iudicis nobilium dicti comitatus Scepusiensis, Valentino simi
liter Swabowzky de eadem Tottffalw et Nicolao Berzewyczey 
de Nagylomnycza in proprys suis personis, ibidem legitime 
convocatis et presentibus, accessissent et cum dictus homo 
regius prescriptas literas adiudicatorias vestrae maiestatis 
debite executioni demandare voluisset, extunc nobilis Johan
nes Prywyzlowzky, provisor prenotatae arcis Kesmark in 
medium eorum ex eadem arce progressus fuisset, cognitoque 
vestrae maiestatis mandato, ipse post breve colloquium 
denuo se in arcem eandem recipiens et cum ipsum una 
cum vestre maiestatis homine, nostrum quoque testimonium 
per pontem sequi in arcem conspexisset, confestim idem